
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091200278

278

Nº 173, segunda-feira, 12 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PE Nº 34/2022 - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
18.142.506/0001-09. Contratadas: AC FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO MAT HOSPITALAR
EIRELI. CNPJ 05.564.838/0001-21; contrato nº. 22-0908-001, valor total R$ 172.066,70.
Dotação Orçamentária - 2.223; 2.224; 2.226; 2.227; 2.231; 2.240; 2.242; 2.244; 2.245;
2.247; 2.248; 2.249; 2.250; 2.310; 2.251; 2.252; 2.303; 2.304; 2.305; 2.253; 2.256; 2.257;
2.302. Fonte: 15000000; 16600000; 16650000; 17090000. Classificação Econômica:
3.3.90.30.00 Material de Consumo, 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa jurídica,
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. Vigência: Até 31/12/2022; Objeto:
Empresa Especializada para confecção e instalação de mobiliário sob medida, seguindo
módulos predefinidos, para prédios da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção
Social de Altamira - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 08/09/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PE. SRP Nº 25/2021 - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, CNPJ 10.467.921/0001-12. Contratada: A empresa CHURRASCARIA CASA NOVA
LTDA. CNPJ: 63.845.119/0001-85. Contrato nº. 417/2021. Dotação Orçamentária: 2.082;
2.083; 2.085; 2.098; 2.105; 2.106; 2.132; 2.134; 2.136. Classificação Econômica:
3.3.90.30.00 Material de consumo. Fonte: 15001002; 15000000; 17090000; 16000000;
16210000; . Objeto prorrogação de prazo, vigência 31/07/2022 até o dia 31/12/2022.
wwwaltamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 29/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 78/2022

Refere-se à uniformes hospitalares para uso dos profissionais lotados na área
da saúde do Hospital Geral de Altamira - HGA, Unidade de Pronto Atendimento - UPA24H,
Unidades Básicas de Saúde - UBS e Secretaria Municipal de Saúde, que integram a
estrutura da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira - PA: ABERTURA: 26/09/2022, às
10:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter
maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br,
www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail
licitacaoaltamira2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou
obtidos cópias na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura de Altamira - Setor de
Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08:00 às
12:00 horas.

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022.031

Aviso de Decisão Sobre Análise dos Documentos PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA/PMA. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022.031.SESAN.PMA. PROCESSO N°
5359/2022.SESAN.PMA .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E
RECUPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO FIO E CALÇADA) EM VIAS
DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Da Decisão de Habilitação.
Decisão: Considerando análise dos documentos de habilitação realizada pela equipe da
CPL/PROGE e a análise técnica feita pelo Eng. Civil Wagner Lavor Pena, CREA/PA -
0317370588, declaramos: HABILITADAS: CONSTRUTORA PROJETTA LTDA - EPP, CNPJ:
22.365.949/0001-28 - atendendo todas as exigências do edital referente a documentação
de habilitação e qualificação técnica. INABILITADA: FALCÃO ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
41.776.353/0001-65 - Não atendeu a habilitação no que se refere os itens: QUA L I F I C AÇ ÃO
TÉCNICA: itens 7.9.3 - Quanto a comprovação da capacitação técnico-operacional e 7.9.7 -
Comprovação da capacitação técnico-profissional, não atendeu ao quantitativo mínimo de

50% solicitado no edital. INABILITADA: CRISTIANE B CANAVARRO - SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 28.152.660/0001-07 - Não atendeu a habilitação no que se
refere os itens: HABILITAÇÃO JURÍDICA: itens 7.5.1.2 a 7.5.1.4. Não apresentou a consulta
aos cadastros em nome da sócia majoritária, conforme item 7.6 do edital; 7.9.1.7. Não
apresentou a Certidão Específica Digital; 7.9.1.7. A Certidão Simplificada e a Certidão de
Inteiro Teor foram expedidas a mais de 30 dias da data de abertura dos envelopes em
desacordo com o item 7.9.1.8 do edital; REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: Não
apresentou os documentos exigidos nos itens - 7.14.3 e 7.14.7.1. QUALIFICAÇ ÃO
ECONÔMICO-FINANCEIRA: item 7.8.2 - Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do
último exercício social. O balanço está incompleto. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: itens 7.9.3 -
Quanto a comprovação da capacitação técnico-operacional e 7.9.7 - Comprovação da
capacitação técnico-profissional, não atendeu ao quantitativo mínimo de 50% solicitado no
edital; 7.9.8. Declaração, com firma reconhecida, do (s) responsável (is) detentor (es) dos
atestados de que aceita (m) participar da presente licitação na qualidade de responsável
pela obra - NÃO APRESENTOU. 7.9.14. Declaração de que possui aparelhamento e pessoal
técnico disponível para a execução do objeto, com a relação da equipe técnica que se
responsabilizará pelas obras, acompanhada de sua qualificação, integrada obrigatoriamente
pelo profissional detentor de atestados de comprovação da capacidade técnica exigido -
NÃO APRESENTOU. Reabertura de Sessão Pública. Considerando a decisão da CPL, ficam
notificados da decisão e reabertura da sessão para prosseguimento normal da licitação em
sua fase de abertura do envelope 02 (Proposta de Preços): Data da Reabertura: 14 DE
SETEMBRO DE 2022. Hora da Reabertura: 14:00h (hora local). Local da Reabertura: Sala de
licitação da Comissão Permanente de Licitação, BR 316, KM 08. Av. Magalhães Barata,
1515, Centro, Ananindeua/PA

Ananindeua/PA, 9 de Setembro de 2022
KIGLEY NONATO DA ROCHA COLARES CAMARGO

Presidente interino CPL/PMA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-041

O Pregoeiro da CPL/PMA e sua equipe de apoio, torna público para
conhecimento de todos, que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-
041 SEDEC/PMA, OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA NÃO REFRIGERADA A ENERGIA ELÉTRICA
PARA CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS ENCOBERTOS DE GELO, PARA ACONDICIONAMENTO
DE FRUTOS DO MAR/OUTROS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS FEIRAS E
MERCADOS NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, cuja sessão ocorreu no dia 08/09/2022 às
10:00hs, foi declarada FRACASSADA, por não haver licitante habilitado/classificado.

Ananindeua/PA, 9 DE SETEMBRO DE 2022
MANOEL PALHETA FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-024

O Pregoeiro da CPL/PMA e sua equipe de apoio, torna público para conhecimento
de todos, que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-024
SEMED/PMA, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÕES DE DUAS EMPILHADEIRAS HIDRÁULICAS, PRATELEIRAS VERTICAIS
COM ESTRUTURAS REFORÇADAS E SERVIÇOS DE MONTAGEM, PARA ATENDER O
ALMOXARIFADO CENTRAL DA SEDE DA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - SEME D,
cuja sessão ocorreu no dia 08/09/2022 às 09:00hs, foi declarada DESERTA, por não haver
licitante.

Ananindeua/PA, 9 de Setembro de 2022
JORGE LUIZ TABOSA FALCÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 68/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço. Objeto: Aquisição de equipamentos (Caminhão e Caçamba Basculante),
para apoio a estruturação da cadeia produtiva do Município de Augusto Corrêa/PA ,
conforme Convênio nº 037879/2021 - MDR, com abertura no dia 04/10/2022 às 09h00
horas, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, comunica que realizará licitação do
tipo menor preço. Objeto: Aquisição de combustíveis (diesel) custeado por recursos
federais através de emenda parlamentar nº 202102299-22, em benefício aos alunos da
rede municipal de ensino, dessa forma suprindo as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Augusto Corrêa/Pa, com abertura no dia 06/10/2022 às 09h30 horas, no
site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

Augusto Corrêa/Pa, 9 de setembro de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 20229916, celebrada entre a Fundo Municipal de Educação e as
empresas cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 SRP. Empresa: Mercantil do Batista Eireli,
vencedora dos seguintes itens: Item 1 - R$ 18,30; Item 5-R$ 6,45; Item 7-R$ 18,75.
Empresa: J. Jose de Sousa Silva, vencedora dos seguintes itens: Item 2 - R$6,20; Item 4 -
R$ 7,20. Empresa: Comercial Ferreira Batista Ltda, vencedora do seguinte item: Item 6 - R$
7,45. Empresa: R C V R de Oliveira Ltda, vencedora do seguinte item: Item 3 -R$10,75.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico Nº 59/2022 Srp. Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto
Correa. Contratada: Ba Luz Ind. e Com. de Materiais Eletricos Eireli. Objeto: Aquisição de
materiais elétricos para manutenção da iluminação pública do município de Augusto
Corrêa/Pa. Contrato: 20229922. Valor Total: R$ 79.115,00. Vigência: 08/09/2022 a
30/12/2022. Data da Assinatura:08/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022,
publicado no DOU de 08/09/2022, Seção 3, Nº 171, pág. 260, Onde Se Lê: "no valor de R$
790.458,73 (setecentos e noventa mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e setenta e
três centavos).", Lê - Se: " no valor de R$ 883.267,68 (oitocentos e oitenta e três mil
duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos)",

Bannach-PA, 10 de março de 2022.
LUCINEIA ALVES DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 20220101. Processo Licitatório Pregão Eletrônico
9-038/2020. Contrato nº 20220101. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: Silva e Delgado Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares Eireli CNPJ nº
08.393.709/0001-06. Objeto do2° Termo Aditivo: Reequilíbrio econômico-financeiro,
relativo aos itens 06, 33, 54, 119, 124, 129, 137, 167, 186, 457, 482, 491, 509, 525, 544 e
545 do referido contrato. Fundamento Legal: art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei Federal
8.666/93.

ESPÉCIE: 5° Termo Aditivo ao Contrato nº 20190072. Processo Licitatório Pregão Presencial
9-058/2018. Contrato nº 20190072. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: M B Comércio de Material Hospitalar Ltda CNPJ nº 97.369.128/0001-69.
Objeto do5° Termo Aditivo: renovação do contrato por mais 12 (doze) meses, contados a
partir do dia 03 de outubro de 2022 até o dia 03 de outubro de 2023. Fundamento Legal:
art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9087/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e
equipamentos cirúrgicos, visando atender as demandas de cirurgias realizadas no hospital
e maternidade Dr. Afonso Rodrigues de Almeida Neves, do município de Barcarena, estado
do Pará. Data de abertura: 23/09/2022 às 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados a partir do dia 12/09/2022 nos sítios www.gov.br/compras
(UASG 980425), Mural de licitações do TCM/PA: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-
licitacoes/ e www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao; e no Setor de Licitação e Contratos,
sito na Prefeitura Municipal de Barcarena, localizada na Rua Cronge da Silveira, nº 438,
Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena/Pa.

Barcarena/Pa, 9 de setembro de 2022
ESMERYA POLLIANA DE ARAÚJO FARIAS

Pregoeira

AV I S O
CONCORRÊNCIA N° 3013/2022

Aviso de Interposição de Recurso Administrativo da Concorrência n° 3013/2022. Objeto:
execução da seguinte obra: construção da nova praça da saúde khayat, localizada na TV. Zacarias Pinto
Vieira, bairro Pedreira, município de Barcarena, PA. A Prefeitura Municipal de Barcarena, PA, através de
sua comissão permanente de licitação, em conformidade com a Lei n°. 8.666/93 e disposições do edital,
torna público o recurso administrativo interposto por uma empresa desclassificada no certame. O recurso
poderá ser adquirido no departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no
endereço descrito no edital, bem como no portal da transparência da prefeitura, através do
endereço/link:https://barcarena.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&visao=2
&anoproc=2022&nrproc=3013&numpaghist=1ou, ainda, no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema
"Geo-Obras). A única empresa cuja proposta foi classificada e declarada vencedora da licitação, querendo,
poderá impugnar o recurso ou renunciar desse direito, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da data de publicação deste aviso na Imprensa Oficial, na forma do art. 109, § 3º, da Lei n° 8666/93.
Sendo assim, poderá protocolar sua impugnação ou renúncia (desistência) no departamento de licitações,
em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou enviar para o e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br.
A empresa deverá apresentar a impugnação ou renúncia, em ambas as possibilidades de entrega
(protocolo ou e-mail), até as 17:00h do dia 19 de setembro de 2022, sob pena de preclusão do direito.

Barcarena/Pa, 9 de setembro de 2022
WALDEMAR CARDOSO NERY JÚNIOR

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


4
DECRETO Nº. 815, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, considerando o disposto constante nos incisos VIII e XI, artigo 70 da Lei Orgânica 
do Município de Ananindeua nº. 942, de 04 de abril de 1990; c/c os incisos II, III, IV e V, 
artigo 272 da Lei nº 2176, de 07 de dezembro de 2005, e ainda no Capítulo II Seção II da 
Lei nº 2.177, de 07 de dezembro de 2005; 
 
CONSIDERANDO o cumprimento ao estabelecido no inciso I, art. 1º e art. 2º, do Decreto 
nº 14.868, de 24 de janeiro de 2012 e suas alterações; 
 
CONSIDERANDO o cumprimento de decisão judicial constante nos autos do Processo nº 
0814256-66.2019.8.14.0006; 
    
D E C R E T A :  
 
Art 1º NOMEAR, de acordo com o art. 18, inciso I, da Lei nº 2.177, de 07 de dezembro de 
2005, o candidato relacionado neste Decreto, para exercer o cargo efetivo abaixo, em 
virtude de aprovação no Concurso Público 002/2019, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde – SESAU. 
 
CARGO 01: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS / POLO II - UBS DISTRITO 
INDUSTRIAL - ESF ELO III - MICROÁREA 3  
LUIZ FERNANDO DAMASCENO SANTOS 
 
Art 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 08 de setembro de 2022. 

 
DANIEL BARBOSA DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022.031.SESAN.PMA 
PROCESSO N° 5359/2022.SESAN.PMA 

 
AVISO  

ATO: AVISO DE DECISÃO SOBRE ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO FIO E CALÇADA) 
EM VIAS DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS 

 
Da Decisão de Habilitação 

Decisão: Considerando análise dos documentos de habilitação realizada pela equipe da 
CPL/PROGE e a análise técnica feita pelo Eng. Civil Wagner Lavor Pena, CREA/PA – 
0317370588, declaramos: 

HABILITADAS: CONSTRUTORA PROJETTA LTDA – EPP, CNPJ: 22.365.949/0001-28 
– atendendo todas as exigências do edital referente a documentação de habilitação e 
qualificação técnica. 
INABILITADA: FALCÃO ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 41.776.353/0001-65 – Não 
atendeu a habilitação no que se refere os itens:  
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: itens 7.9.3 – Quanto a comprovação da capacitação técnico-
operacional e 7.9.7 -  Comprovação da capacitação técnico-profissional, não atendeu ao 
quantitativo mínimo de 50% solicitado no edital. 
 
INABILITADA: CRISTIANE B CANAVARRO – SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CNPJ: 28.152.660/0001-07 – Não atendeu a habilitação no que se refere os itens:  

HABILITAÇÃO JURÍDICA: itens 7.5.1.2 a 7.5.1.4.  Não apresentou a consulta aos 
cadastros em nome da sócia majoritária, conforme item 7.6 do edital; 
7.9.1.7. Não apresentou a Certidão Específica Digital; 
7.9.1.7. A Certidão Simplificada e a Certidão de Inteiro Teor foram expedidas a mais de 
30 dias da data de abertura dos envelopes em desacordo com o item 7.9.1.8 do edital;  
 
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: Não apresentou os documentos exigidos nos 
itens – 7.14.3 e 7.14.7.1. 
 
QUALIFICAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA: item 7.8.2 – Balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis do último exercício social. O balanço está incompleto. 
 
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: itens 7.9.3 – Quanto a comprovação da capacitação técnico-
operacional e 7.9.7 -  Comprovação da capacitação técnico-profissional, não atendeu ao 
quantitativo mínimo de 50% solicitado no edital; 
7.9.8. Declaração, com firma reconhecida, do (s) responsável (is) detentor (es) dos 
atestados de que aceita (m) participar da presente licitação na qualidade de responsável 
pela obra – NÃO APRESENTOU. 
7.9.14. Declaração de que possui aparelhamento e pessoal técnico disponível para a 
execução do objeto, com a relação da equipe técnica que se responsabilizará pelas obras, 
acompanhada de sua qualificação, integrada obrigatoriamente pelo profissional detentor 
de atestados de comprovação da capacidade técnica exigido – NÃO APRESENTOU.  

Reabertura de Sessão Pública. 
Considerando a decisão da CPL, ficam notificados da decisão e reabertura da sessão para 
prosseguimento normal da licitação em sua fase de abertura do envelope 02 (Proposta de 
Preços): 
Data da Reabertura: 14 DE SETEMBRO DE 2022. 
Hora da Reabertura: 14:00h (hora local). 
Local da Reabertura: Sala de licitação da Comissão Permanente de Licitação, BR 316, KM 
08. 
Av. Magalhães Barata, 1515, Centro, Ananindeua/PA. 
 
Ananindeua/PA, 09 de setembro de 2022. 

 
Kigley Nonato da Rocha Colares Camargo 

Presidente interino da CPL/PMA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
 
O Pregoeiro da CPL/PMA e sua equipe de apoio, torna público para conhecimento de todos, 
que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-024 SEMED/PMA, 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÕES DE DUAS EMPILHADEIRAS HIDRÁULICAS, PRATELEIRAS 
VERTICAIS COM ESTRUTURAS REFORÇADAS E SERVIÇOS DE MONTAGEM, PARA 
ATENDER O ALMOXARIFADO CENTRAL DA SEDE DA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA – SEMED, cuja sessão ocorreu no dia 08/09/2022 às 09:00hs, foi 
declarada DESERTA, por não haver licitante.  
 
Ananindeua/PA, 09 DE SETEMBRO DE 2022 
Jorge Luiz Tabosa Falcão 
Pregoeiro CPL/PMA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
 
O Pregoeiro da CPL/PMA e sua equipe de apoio, torna público para conhecimento de todos, 
que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-041 SEDEC/PMA, 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA NÃO REFRIGERADA A ENERGIA ELÉTRICA PARA 
CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS ENCOBERTOS DE GELO, PARA ACONDICIONAMENTO 
DE FRUTOS DO MAR/OUTROS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS 
FEIRAS E MERCADOS NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, cuja sessão ocorreu no dia 
08/09/2022 às 10:00hs, foi declarada FRACASSADA, por não haver licitante 
habilitado/classificado.  
 
Ananindeua/PA, 09 DE SETEMBRO DE 2022 
Manoel Palheta Fernandes 
Pregoeiro CPL/PMA 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO -  CPL 

 

 
 

 

PROCURADORIA GERAL  
DO MUNICÍPIO 


